UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG THCS QUANG PHỤC

Số: 94/TB-THCSQP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Phục, ngày 31 tháng 08 năm 2022

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2022 – 2023

Thực hiện Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND thành phố về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;
Thực hiện công văn số 2691/SGDĐT-VP ngày 26/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc thời gian tựu trường, khai giảng, tổ chức dạy và học năm học 2022-2023.
Thực hiện Công văn số 312 của Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện thời gian tựu trường, khai giảng, tổ chức dạy và học năm học 2022-2023; trường THCS Quang Phục thông báo việc thời gian tựu trường, khai giảng, tổ chức dạy và học năm học 2022-2023 như sau:
1. Về thời gian tựu trường:
	- Tựu trường vào ngày 29/8/2022.
2. Về tổ chức Lễ khai giảng:
2.1. Thời gian
Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023 vào hồi 7h30’ ngày 5/9/2022
2.2. Chương trình khai giảng
2.2.1. Phần Lễ
+ Ổn định tổ chức
+ Chào cờ, hát Quốc ca ( yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh hát Quốc ca trên nền nhạc không có lời);
+ Đọc thư Bác Hồ gửi học sinh nhân ngày khai trường ( phần trích trong SGK lớp 5), Thư của Chủ tịch nước gửi cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên nhân ngày khai giảng năm học 2022-2023;
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
+ Diễn văn khai giảng;
+ Hiệu trưởng đánh trống khai giảng năm học mới
2.2.2 Phần Hội
Các nội dung biểu dương khen thưởng, hoạt động chào mừng năm học mới… phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.
+ Công bố các quyết định trao thưởng, trao học bổng
+ Các tiết mục văn nghệ chào mừng năm học mới của thầy và trò.
3. Về thời gian dạy học
- Tất cả các khối lớp bắt đầu đi học trở lại, thực hiện chương trình năm học mới 2022-2023 từ ngày 6/9/2022 ( thứ 3)
3. Về công tác phòng dịch covid-19
- Ban giám hiệu nhà trường kính đề nghị các bậc cha mẹ học sinh quan tâm thực hiện tốt các biện pháp phòng dịch covid-19, đảm bảo thực hiện tốt mục tiêu “ An toàn để học tập, học tập phải an toàn”.
Ban giám hiệu nhà trường trân trọng thông báo!

	Nơi nhận:
- UBND xã Quang Phục: (để b/c);
- Đài truyền thanh xã Quang Phục;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Đức Thạo

[bookmark: _GoBack]